«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

РАСПОРЯЖЕНИ  РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года № 252-р

О мерах по обеспечению защиты жизни и здоровья граждан от пожаров
 и их последствий в новогодние и рождественские праздничные дни на

территории городского округа «Город Козьмодемьянск»

В целях повышения уровня защиты жизни и здоровья граждан от пожаров

и их последствий в праздничные дни:
1. Запретить проведение праздничных мероприятий на объектах с

нарушениями требований пожарной безопасности.
2. Определить местом применения (использования) пиротехнических

изделий набережную реки Волга в районе ул. Республиканская.
3. Запретить применение (использование) пиротехнических изделий

внутри помещений, а также на всей территории городского округа «Город
Козьмодемьянск», кроме места, указанного в п. 2 настоящего распоряжения.

4. Запретить продажу пиротехнических изделий в местах,
несоответствующих нормам (требованиям) пожарной безопасности.

5. Рекомендовать МО МВД России «Козьмодемьянский» провести
информационно-профилактические мероприятия по недопущению
использования пиротехнических изделий на территории городского округа
«Город Козьмодемьянск», кроме места, указанного в п. 2 настоящего
распоряжения.

6. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, объекты
которых задействованы в проведении праздничных мероприятий, до начала
проведения праздничных мероприятий провести противопожарные инструктажи,
проверить работу средств связи, организовать тренировки по отработке планов
эвакуации, с обязательным отражением данных мероприятий в журнале
инструктажей по пожарной безопасности, особое внимание, уделив вопросам

содержания путей эвакуации, организации эвакуации в случае пожара,
недопущения применения средств пиротехники.

7. Руководителям учреждений культуры и образования установить
дежурство персонала в ходе проведения праздничных мероприятий. В
учреждениях образования дополнительно организовать дежурство родительских
комитетов.

8. При появлении информации о реализации, хранении и транспортировке
пиротехнических изделий, а также о применении пиротехнических изделий при
проведении культурно-массовых мероприятий информировать ОНД и ПР по
Горномарийскому муниципальному району и городскому округу «Город
Козьмодемьянск».

9. Рекомендовать ООО «Управляющая организация» и МУП «Городское
хозяйство» обеспечить расчистку от снега улиц и придомовых территорий для
беспрепятственного подъезда пожарной техники к многоквартирным домам и
домам частного сектора.

10. МУП «Водоканал» обеспечить замену неисправных источников
наружного противопожарного водоснабжения.

11. ООО «Благострой» обеспечить очистку от снега источники наружного
противопожарного водоснабжения и прилегающих к ним территорий.

12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя мэра города Козьмодемьянска В.В. Инакова.

Мэр города Козьмодемьянска     М. Козлов